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Punkt 1: Dagtilbudsprognosen 2022

22/4035

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. tage orienteringen om kapacitetsbehov på dagtilbudsområdet til efterretning
2. godkende at forvaltningen arbejder videre med at finde løsningsforslag og beregne anlægsønsker til budget 2023 –

2026
3. godkende at forvaltningen udarbejder et Favrholm-distrikt til dagtilbudsprognosen 2023.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges årligt i april måned for Børn, Familie og Ungeudvalget således at udvalget kan beslutte, hvordan
forvaltningen skal arbejde videre med det fremtidige behov for kapacitet på dagtilbudsområdet.

Der er i marts 2022 udarbejdet en ny dagtilbudsprognose for 2022 – 2031. Prognosen er udarbejdet på baggrund af den
nyeste boligprognose og den nyeste befolkningsprognose.

Prognosen 2022 forventer følgende stigning for de 0-5 årige:

 

12,6 % stigning i behovet for dagtilbudspladser over de kommende 4 år (2022-2026)

14,4 % stigning i behovet for dagtilbudspladser over de kommende 10 år (2022-2032)

 

Til sammenligning forventede prognosen udarbejdet i marts 2021 en stigning på 22 % over de første 4 år (2021 – 2025)
og en stigning på 25 % inden for de kommende 10 år (2021 - 2031).

 

Byrådet har allerede i 2017, 2018, 2019, 2020 og 2021 besluttet forskellige tiltag med henblik på at øge kapaciteten. Det
drejer sig om til- og ombygninger af husene Spiren / Lindevej og Chili, reetablering af Selskov Børnehus, reetablering af
Kildedalen afd. Favrholm, Udvidelse af Myretuen i Skævinge, åbning af udflytterbørnehaven Margueritten med hus i
Gørløse, etablering af Herluf Trolle Børnehus, reetablering af Kongens Vænge Børnehus, åbning af midlertidigt dagtilbud
Stjernen i Skævinge, åbning af Birgitte Gøye Børnehus i pavillon og udvidelse af denne, etablering af køkken og dermed
åbning af begge børnehuse i Uvelse, udvidelse af Æblehaven med Bajonetgården, etablering af Generationernes Kvarter,
samt lånegaranti til Gadevang Asyl, således at der kunne etableres en tilbygning. Alle kapaciteter fra disse tiltag er
indregnet i dagtilbudsprognosen for 2022.

 

Som baggrund for sagen er der udarbejdet en kapacitetsanalyse (bilag: 1), hvor den aktuelle kapacitet i dagtilbuddene
holdes op mod prognosens forventede behov for pladser. Graferne viser desuden udsving over året. Af analysen fremgår
det, hvor mange ledige / manglende dagtilbudspladser der forventes at være i det aktuelle prognose-distrikt, og for de
steder i kommunen hvor det giver mening, ses opgørelsen desuden for flere distrikter i sammenhæng.

 

Kapacitetsanalysen (Bilag: 1) viser, at der i de fire prognosedistrikter Hillerødsholmskolen afdeling Gadevang og afdeling
Alsønderup samt i Hanebjerg Skole afdeling Uvelse og afdeling Gørløse er en rimelig balance mellem det forventede
behov og den aktuelle kapacitet. For de resterende distrikter gælder, at de kræver en særlig opmærksomhed ift. etablering
af løsninger. Særligt ses at der i Grønnevang distrikt afdeling Nødebo er behov for at ændre forholdet mellem pladser til
vuggestuebørn og pladser til børnehavebørn for at imødekomme behovet i distriktet. I Kornmark distriktet ses i lighed
med sidste år et behov for at udvide med flere pladser. Det samme mønster ses i Hillerød VEST og i Hillerød MIDT. I
Hillerød ØST ses et midlertidigt øget behov for pladser som er større end det prognosen for 2021 viste.



 

I det nye Favrholm kvarter er der som ventet behov for at etablere pladser. Det nye Favrholm kvarter og det kommende
Stadion Kvarter indgår begge i dag som en del af prognosen for Brødeskov. Der er brug for at udvide
dagtilbudsprognosen med nye selvstændige prognosedistrikter for disse områder i 2023, så udviklingen kan følges tæt.

 

På udvalgets møde vil forvaltningen gennemgå prognosen 2022 og fremlægge mulige løsninger, der kan fremsendes til de
kommende budgetforhandlinger.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven (forsyningsforpligtigelsen).

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 27-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.   

Bilag

Bilag: 1



Punkt 2: Elevtalsprognose 2022 og kapacitet på skolerne

22/4877

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. tage oplægget om elevtalsprognose 2022 og kapacitet på skoleområdet til efterretning
2. godkende at elevtalsprognose 2022 er grundlag for det videre arbejde med at sikre den nødvendige kapacitet på

skolerne, herunder på de tre skoler i den vestlige del af Hillerød by
3. godkende at klasseloftet for indskolingen er sat ned til 26 elever pr. klasse fra skoleåret 2023/24 på baggrund af en

forventning om, at den politiske aftale indgået med finansloven for 2022 træder i kraft
4. godkende at forvaltningen udarbejder et Favrholm-distrikt til elevtalsprognose 2023 og
5. godkende at forvaltningen og Sophienborgskolen arbejder videre med etablering af 6 klasselokaler i pavilloner som

umiddelbar kapacitet til Sophienborgskolen og opjusterer antallet til 7 eller 8 ved behov for flere pavilloner.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Børn, Familie og Ungeudvalget, økonomiudvalget og byrådet drøfter elevtalsprognose 2022 og
de kapacitetsudfordringer som i visse distrikter afviger fra det grundlag, som budget 2022 hviler på samt godkende, at
forvaltningen anvender elevtalsprognose 2022 som grundlag for det videre arbejde med at udarbejde løsningsforslag på de
forventede kapacitetsudfordringer.

 

Sagens baggrund

Elevtalsprognoserne og kapacitet på skoleområdet har været behandlet af flere omgange.

Senest blev elevtalsprognose 2021 behandlet politisk i april 2021. Prognosen forventede kapacitetsudfordringer i en
række distrikter, med de største udfordringer i Sophienborg- og Ålholm-distrikterne. Med budget 2022-2025 afsatte
byrådet en anlægsramme til udvidelse af Hillerød Vest Skolen, afd. Ålholm, Hillerødsholmskolen, afd. Hillerødsholmsallé
og Sophienborgskolen for at afhjælpe kapacitetsudfordringerne. Det var en forudsætning bag anlægsrammen, at skolerne i
vest skal være nogenlunde lige store, at distriktet for Frederiksbro skulle ændres fra Hillerød Vest Skolen til
Hillerødsholmskolen, at distriktsgrænsen mellem Hillerød Vest Skolen og Hillerødsholmskolen skulle rykkes, og at
Sophienborgskolen ikke skulle optage distriktskrydsere. Disse ændringer blev besluttet af byrådet den 24. januar 2022.

 

Elevtalsprognose 2022

Elevtalsprognose 2022 er udarbejdet på baggrund af befolkningsprognosen for 2022, som blev politisk behandlet i marts
måned 2022. Det forventede antal børn i den skolepligtige alder i 2031 er 654 lavere i elevtalsprognose 2022 end
forventet i sidste års befolkningsprognose. Det samlede antal 6-15 årige i befolkningsprognose 2022 er på 7.619 børn i
prognosens sidste år. Grundlaget for elevtalsprognosen er det forventede antal elever og klasser i det kommende skoleår,
som fremskrives under hensyntagen til en række skolespecifikke parametre. Disse skolespecifikke parametre er
historikken for privatskoleandelen, tidlig/udsat skolestart samt distriktskrydsende elever og erfaringer for antallet af elever
i distriktet, som indskrives i folkeskolen i det distrikt de bor i. Da disse parametre baserer sig på historiske data og ændrer
sig over tid, er der en betydelig usikkerhed forbundet med prognosen, og prognose 2022 adskiller sig fra prognose 2021.
Forudsætningerne for elevtalsprognose 2022 og de iboende usikkerheder er nærmere beskrevet i bilag 1.

Elevtalsprognose 2022 er udarbejdet på baggrund af de distriktsændringer, som blev besluttet af byrådet den 24. januar
2022 bl.a. på baggrund af prognose 2021. I elevtalsprognose 2022 er klasseloftet i indskolingen fra skoleåret 2023/24
sænket til 26 fra 27, på baggrund af en forventning om, at den politiske aftale indgået med finansloven for 2022 træder i
kraft. Dette er en væsentlig ændring af prognosens forudsætninger og skal derfor godkendes politisk.

 

I tabel 1 i baggrundsnotatet, der er vedlagt som bilag 2, sammenlignes elevtalsprognose 2021 og elevtalsprognose 2022.
Denne sammenligning viser, at der på tværs af skoledistrikterne er et fald i det forventede antal klasser på ca. 7 % fra
elevtalsprognose 2021 til elevtalsprognose 2022 set over hele prognoseperioden. Denne forskel skyldes, at antallet af



elever i skolealderen i befolkningsprognosen er lavere i prognose 2022 end forventet i prognose 2021, og at effekten af
tilflyttende skoleelever er reduceret fra elevtalsprognose 2021 til elevtalsprognose 2022. Dette er uddybet i bilag 1 om
prognosens forudsætninger.

 

Umiddelbar kapacitet til Sophienborgskolen

I sagen om umiddelbar kapacitetsudvidelse til Sophienborgskolen, som blev politisk behandlet i marts 2022, blev det
besluttet, at den endelige beslutning i forhold til behovet for umiddelbar kapacitet til Sophienborgskolen skulle træffes på
baggrund af elevtalsprognose 2022. Forvaltningen vurderer på baggrund af elevtalsprognose 2022, at behovet for
umiddelbar kapacitet i skoleårene 2023/24 og 2024/25 vil være på 6 klasselokaler forudsat, at elevtalsprognosens
forudsætninger holder. Det er vigtigt at balancere ønsket om færrest mulige udgifter til umiddelbar kapacitet med at sikre
det nødvendige antal klasselokaler. Derfor anbefaler forvaltningen at etablere 6 klasselokaler med mulighed for at kunne
opjustere til 7 eller 8 klasselokaler.

 

Kapaciteten på skolerne i den vestlige del af Hillerød by

Elevtalsprognose 2022 peger på kapacitetsudfordringer på Hillerødsholmskolen, afd. Hillerødsholmsallé og tilgængelig
kapacitet på både Hillerød Vest Skolen, afd. Ålholm og afdeling Alsønderup samt Sophienborgskolen. Dette er inklusive
kapacitetsudvidelserne, som blev besluttet med budget 2022-2025. Anlægsrammen til udvidelse af de tre skoler er en
samlet ramme på tværs af skolerne, og et dispositionsforslag for om- og tilbygninger på de tre skoler skal ske på baggrund
af elevtalsprognose 2022. Forvaltningen vil udarbejde et oplæg til beslutning om kapacitetsudvidelserne på de tre skoler i
den vestlige del af Hillerød by baseret på elevtalsprognose 2022.

 

Elevtalsprognose 2022 og kapacitet på de øvrige skoler

Ved at sammenholde det forventede antal klasser i elevtalsprognose 2022 og den aktuelle kapacitet på skolerne ses et
overblik over på hvilke skoler og i hvilke skoleår, der forventes at opstå mangel på kapacitet. Mangel på kapacitet
betyder, at der i elevtalsprognosen forventes flere klasser, end der er klasselokaler tilgængelige på skolen. Et sådant
overblik fremgår af tabel 2 i baggrundsnotatet. Baggrundsnotatet indeholder også de forventede antal klasser opdelt på
distriktsniveau i tabel 3-16.

 

Overblikket over balancen mellem kapacitet og behov tager ikke højde for kapacitetsbehovet til undervisning af fordrevne
ukrainske børn og unge.

 

Elevtalsprognose 2022 forudser kapacitetsudfordringer i seks ud af de fjorten distrikter. Udfordringen i de seks distrikter
og den videre proces for dem gennemgås herunder. De er yderligere beskrevet i baggrundsnotatet.

 

Nødebo forventes at mangle et klasselokale i skoleåret 2023/24. Fra skoleåret 2027/28 og resten af prognoseperioden,
forventes der at mangle et yderligere klasselokale pr. skoleår. Forvaltningen udarbejder et anlægsønske til
budgetprocessen for budget 2023-26, som sigter mod at øge kapaciteten på Grønnevang Skole, afd. Nødebo.

 

Brødeskov-distriktet forventes at mangle ét klasselokale fra skoleåret 2028/29, og udfordringen forventes at stige i resten
af prognoseperioden, og i prognosens sidste år forventes der at mangle 14 klasselokaler. Det stigende forventede antal
klasser skyldes primært at Favrholm er placeret i Brødeskov-distriktet, og på længere sigt forventes der at blive
elevgrundlag til en tresporet skole i Favrholm. Børn, Familie og Ungeudvalget skal i juni 2023 genbehandle en sag om
behovet for en skole i Favrholm og herunder give bemærkninger til placeringen af en evt. skole. Bemærkningerne skal
indgå i masterplanen for området.

Forvaltningen anbefaler at udarbejde et selvstændigt Favrholm-distrikt, så udviklingen i distriktet kan følges separat.



 

Hillerødsholmsallé-distriktet forventes at mangle 2 klasselokaler fra skoleåret 2030/31 stigende til 6 klasselokaler i
skoleåret 2032/33. Det stigende forventede antal klasser skyldes fremrykningen af 2. etape af Frederiksbro fra 2034 til
2027. Der forventes kapacitetsudfordringer på skolen,udover den kapacitetsudvidelse, som blev besluttet med budget
2022-2025. Forvaltningen vil udarbejde et oplæg til, hvordan dette håndteres.

 

Lille Lyngby forventes at mangle ét klasselokale i skoleåret 2028/29 og forventes i prognosens sidste år at mangle 4
klasselokaler. Stigningen skyldes særligt det lavere klasseloft i indskolingen, da der forventes en årgang på 27 elever,
hvilket i prognosen udløser to klasser. Forvaltningen vurderer, at kapacitetsudfordringerne ikke kræver umiddelbar
håndtering, da de skyldes én enkelt elev og først i slutningen af prognoseperioden. Den mulige kapacitetsudfordring i
dette distriktet skal indgå i behandlingen af elevtalsprognose 2023.

 

Skævinge forventes at mangle ét klasselokale i skoleåret 2030/31 og forventes at mangle 3 klasselokaler i prognosens
sidste år. Stigningen i det forventede antal klasser skyldes særligt nybyggeri i distriktet. Som for Lille Lyngby vurderer
forvaltningen, at kapacitetsudfordringerne opstår så sent, at de ikke kræver umiddelbare handlinger, men kan vurderes
igen med elevtalsprognose 2023.

 

Klasselokalerne på Hillerødsholmskolen, afd. Gadevang er små, og derfor har det været en forudsætning for at have
tilstrækkelig kapacitet, at en af årgangene er lille. Elevtalsprognose 2022 viser, at alle børnehaveklasseårgange i
prognoseperioden vil være på 14-18 elever, og der forventes derfor at være kapacitetsudfordringer fra skoleåret 2023/24.
Forvaltningen udarbejder anlægsønske til budget 2023-2026 om midler til umiddelbar kapacitet på skolen og vil hen imod
budget 2024-2027 undersøge mulighederne i forhold til en permanent løsning.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 27-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet, med bemærkning om, at det på
trods af prognosens udsigter fortsat er udvalgets ønske at Hillerødsholmskolen maksimalt skal være en firesporet skole.
Ligeledes vil udvalget følge konsekvenserne af udvalgets beslutninger vedrørende distriktskrydsere tæt.  

Bilag

Bilag 1 - Elevtalsprognosens forudsætninger

Bilag 2 - Baggrundsnotat



Punkt 3: Vision for Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen - efter
kapacitetsudvidelse

21/540

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget godkender:

1. at visionerne for Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen indgår i planlægningen af kapacitetsudvidelsen af
skolerne

2. at elevtalsprognose 2022 bliver lagt til grund for konkretiseringen af, hvad der skal om- og tilbygges på de to
skoler.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Med budget 2022-2025 besluttede byrådet at afsætte en anlægsramme til kapacitetsudvidelse på skolerne i den vestlige
del af Hillerød by; Hillerød Vest Skolen, Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen. Beslutningen blev truffet på
baggrund af en forventning om markant stigning i antallet af elever i skoledistrikterne de kommende ti skoleår (baseret på
elevtalsprognose 2021).

 

Elevtalsprognose 2021 forudsagde en elevudvikling på Hillerødsholmskolen, afdeling Hillerødsholmsallé med 14 klasser
flere i prognosens tiårige periode som følge af en forventet vækst i antallet af elever på godt 400 elever. Dette er ni klasser
mere end skolens nuværende kapacitet kan rumme.

 

Elevtalsprognose 2021 forudsagde for Sophienborgskolen 10 klasser flere i prognoseperioden som følge af en forventet
vækst i antallet af elever på godt 250 elever. Dette er 10 klasser mere end skolens nuværende permanente kapacitet kan
rumme.

 

Med udgangspunkt i forventningen om at alle tre skoler i den vestlige del af Hillerød by ville stå over for en markant
udvidelse af deres elevgrundlag i de kommende ti år godkendte Børn, Familie og Ungeudvalget på mødet den 4. oktober
2021 et oplæg til rammerne for udarbejdelse af visioner for de tre skoler. I visionerne skulle skolernes ledelser forholde
sig til, hvordan de ønsker, at deres skole skal se ud i fremtiden. Samtidig blev skolerne bedt om at formulere en strategi
for skolen i en overgangsperiode med byggeplads og umiddelbar kapacitet. Rammerne for visionsarbejdet på
Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen er vedlagt som bilag 1 og 2, og det skal understreges, at visionerne skulle
kunne realiseres inden for den afsatte anlægsramme.

 

Visionen for Hillerød Vest Skolen blev behandlet i Børn, Familie og Ungeudvalget på det ordinære udvalgsmøde den 6.
april 2022 og på grund af covid-19 blev arbejdet med visioner for de to andre skoler forsinket og behandles med
nærværende sag.

 

Forvaltningen har i mellemtiden lavet en ny elevtalsprognose gældende fra 2022, og den behandles politisk ultimo april
2022 samtidig med nærværende sag. Elevtalsprognose 2022 forudser en generelt mindre vækst i antallet af elever og
klasser end elevtalsprognose 2021 gjorde, og ift. Hillerød Vest Skolen, Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen er der
behov for at revurdere behovet for om- og tilbygninger af skolerne i den nuværende tidlige planlægningsfase. Når der
med den nye prognose er en forventning om en mindre og anderledes vækst i elevtallet, vil forvaltningen snarest muligt
fremlægge forslag til om- og tilbygninger med udgangspunkt i det nye grundlag.

Hillerødsholmkskolen og Sophienborgskolen har ikke haft nogen mulighed for at tage bestik af elevtalsprognose i deres
visioner, og forvaltningen vurderer, at visionerne er uafhængige af det konkrete antal forventede ekstra klasser.



 

Vision for Hillerødsholmskolen

For Hillerødsholmskolen er der i budget 2022-2025 afsat midler til at udvide kapaciteten på Hillerødsholmsallé.
Kapaciteten på skolen er i dag vurderet til at være maksimalt 33 klasser. Med elevtalsprognose 2021 var der en
forventning om, at skolen ville få behov for at kunne undervise op til 42 klasser på matriklen. Byrådet lagde til grund, at
skolen så vidt muligt skal holdes på 4 spor svarende til 40 klasselokaler.

Udgangspunktet for den afsatte økonomiske ramme var, at Hillerødsholmsalle skulle udvides med 8-9 klasselokaler via
ombygning af nuværende arealer. Dette var inklusiv en periode med genhusning af faglokaler. Det er i budgettekstens
punkt 67 fremhævet, at ”Hillerødsholmskolen skal på sigt kunne se frem til en helhedsplan, som er skolens store ønske”. I
budgettets sidste år er der derfor afsat 360.000 kr. til igangsættelse af dette.

 

På denne baggrund har skolen i perioden medio oktober 2021 til medio marts 2022 arbejdet med udarbejdelse af en vision
for Hillerødsholmskolen. Visionen er vedlagt som bilag 3 og bilag til visionen er vedlagt som bilag 4.

 

Hillerødsholmskolens motto ”et godt sted at være, et godt sted at lære” har været udgangspunktet for arbejdet med en
vision for den kommende udvidelse af skolen. Visionen er udarbejdet af skolens ledelse på baggrund af input fra
medarbejdere fra skolen inklusiv HFO og i samarbejde med medarbejdere og forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen.

 

Visionen for Hillerødsholmskolen er, at skolen skal være et sted, hvor elever lærer og dannes gennem relationer og
fællesskaber i et anerkendende læringsmiljø med høje positive forventninger til den enkelte elev. Samtidig vil
Hillerødsholmskolen være en skole der kendetegnes ved fagligt dygtige, ambitiøse og stolte medarbejdere og elever.
Skolen vil være et varmt og trygt fællesskab for alle og have stærke inkluderende fællesskaber med plads til forskellighed.
Skolen skal være et sted, hvor de fysiske rammer – ude og inde – virker indbydende og inspirerende og afspejler skolens
pædagogik og værdier.

 

Det er forvaltningens anbefaling, at visionen indgår i det videre forløb med planlægning af kapacitetsudvidelsen på
skolen, således at udvidelsen sker i tråd med skolens ønsker for fremtiden.

 

Vision for Sophienborgskolen

For Sophienborgskolen er den permanente kapacitet på skolen i dag vurderet til at være maksimalt 20 klasser. Herudover
har skolen til og med skoleåret 2022/2023 en pavillon med to ekstra klasselokaler. Med elevtalsprognose 2021 var der en
forventning om, at skolen ville få behov for at kunne undervise op til 30 klasser på matriklen, og der sås derfor behov for
en udvidelse af skolens kapacitet. Elevtalsprognose 2022 forudser et stigende antal klasser frem til og med skoleåret
2027/28, hvor prognosen forudser 29 klasser, hvorefter prognosen forudser et fald i antallet af klasser. Der er dermed tale
om en lidt mindre forventet vækst end i elevtalsprognose 2021, men fortsat et markant behov for flere klasselokaler.

Udgangspunktet for den afsatte økonomiske ramme var, at skolen skulle udvides til tre spor ved, at man finder 4 ekstra
klasselokaler via ombygning af skolens nuværende arealer, mens der er regnet med nybyggeri til 6 klasselokaler. Den
nuværende pavillon på skolen forudsættes fjernet fra august 2023 på grund af udløb af tilladelse til at have den stående,
og det er ikke muligt at få en forlængelse af tilladelsen.

 

På baggrund af elevtalsprognose 2021 har skolen i perioden medio oktober 2021 til medio marts 2022 arbejdet med
udarbejdelse af en vision for Sophienborgskolen. Visionen er vedlagt som bilag 5 og består ud over en pdf også af et
link/en QR kode til en video fra skolens visionsdag.

 



Visionen er udarbejdet af skolens ledelse på baggrund af input fra skolens medarbejdere på visionsdagen d. 11. marts
2022. Visionen består af en række kvalitetsmål baseret på input fra visionsdagen. I kvalitetsmålene lægges blandt andet
vægt på, at skolen skal:

 

være borgernes førstevalg
fremstå fysisk, pædagogisk og fagligt attraktiv
have fokus på kerneydelsen – fortsat fokus på udvikling af den gode undervisning og fritid
have en kultur præget af følgeskab og fællesskab
tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere
have ”bydels-stolthed” og være et flagskib

 

Det er forvaltningens anbefaling, at visionen indgår i det videre forløb med planlægning af kapacitetsudvidelsen på
skolen, således at udvidelsen sker i tråd med skolens ønsker for fremtiden.

 

Konkretisering af kapacitetsudvidelsen på de to skoler

Med budget 2022-2025 blev som nævnt afsat en anlægssum til kapacitetsudvidelse på Hillerød Vest Skolen,
Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen, og udvidelsens omfang blev estimeret på baggrund af elevtalsprognose 2021.
Som nævnt anbefaler forvaltningen, at konkretiseringen af det endelige behov for ekstra kapacitet bliver baseret på
elevtalsprognose 2022, som bliver politisk behandlet i Børn, Familie og Ungeudvalget den 27. april. 2022 samtidig med
nærværende sag.

Forvaltningen anbefaler desuden, at kapacitetsbehovet bliver vurderet i lyset af behovet for plads på skolerne til arbejdet
med et øget fokus på mellemformer og inklusion i forlængelse af reformprogrammet. Det er vigtigt, at ombygninger og
tilbygninger som led i kapacitetsudvidelser skaber de bedst mulige rammer for, at det fysiske læringsmiljø kan understøtte
stærke fællesskaber med plads til forskellighed.

 

Forvaltningen anbefaler derfor, at den endelige beslutning om, hvor meget kapacitet hver af de to skoler skal udvides
med, bliver baseret på:

 

Elevtalsprognose 2022
Hensynet til mulighed for øget brug af mellemformer

Retsgrundlag

Folkeskolelovens § 40 stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 27-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen. 

Bilag

Rammerne for visionsarbejdet på Hillerødsholmskolen

Rammerne for visionsarbejdet på Sophienborgskolen

Vision - Hillerødsholmskolen

Bilag - Input til visionsarbejdet HHS



Vision - Sophienborgskolen



Punkt 4: Digital godkendelse af referat

21/18417

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 27-04-2022

Godkendt.
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